CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indalatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja realizado UM ESTUDO PARA QUE SEJA REFORÇADA A PINTURA DE

SOLO EM LOMBADAS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR

TODA EXTENSÃO DA ESTRADA MUNICIPAL DO. SAPEZAL, AVENIDA

BERNADINO BONAVITA E ROD. ENG. PAULO DE TARSO SOUZA

MARTINS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para que seja realizado UM

ESTUDO PARA QUE SEJA REFORÇADA A PINTURA DE SOLO EM

LOMBADAS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR TODA

EXTENSÃO DA ESTRADA MUNICIPAL DO SAPEZAL, AVENIDA

BERNADINO BONAVITA E ROD. ENG. PAULO DE TARSO SOUZA

MARTINS.

Conforme pedido de moradores, há uma grande necessidade que seja
reforçado a pintura de solo em lombadas, pois os locais estão com as pinturas
apagadas e o local tem um grande fluxo de veículos e gerando assim um grande
perigo de acidentes, por outro lado as vias estão escuras podendo acontecer roubos
ou até mesmo atropelamentos.

Assim sendo a satisfação do presente servira para redução da velocidade dos
veículos, tornando assim o local mais seguro para os trausentes.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 25 de julho de 2018.

Atenciosamente,

4~110{
JOÃO D • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 1616/2018
07/08/2018 - 13:36

PROT-CMI 1616/2018
07/08/2018 - 13:36
IND 1022/2018